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CableTel - Telefonanschlüsse 

1 Inland 

Tarifzone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Festnetz Deutschland 2,25 2,68 

Mobilfunk Deutschland 13,45 16,00 

 

2 Sonderrufnummern 

Tarifzone 

(Standard Tarifzeit täglich 0-24 Uhr) 

Preis pro  

Verbindung 

in Cent netto 

Preis pro  

Verbindung 

in Cent brutto 

Takt / Zeiteinheit: 

Dauer in Sekunden 

Preis je 
angefangener 
Takt / 
Zeiteinheit in 
Cent netto 

Preis je 
angefangener 
Takt / 
Zeiteinheit in 
Cent brutto 

Notruf (110, 112) kostenfrei 

Einheitlicher Behördenruf (115)   60 5,88 7,00 

Dienste mit sozialem Wert (116) kostenfrei 

Auskunftsdienste 118xy, Tarif-A1 2)   60 41,18 49,00 

Auskunftsdienste 118xy, Tarif-A2 2)   60 83,19 99,00 

Auskunftsdienste 118xy, Tarif-A3 2)   60 167,23 199,00 

Auskunftsdienste 118xy, Tarif-A4 2)   60 209,24 249,00 

Auskunftsdienste 118xy, Tarif-A5 2)   60 251,26 299,00 

Auskunftsdienste 118xy, Tarif-A6 2)   60 167,23 199,00 

Auskunftsdienste 118xy, Tarif-A7 2)   60 41,18 49,00 

Auskunftsdienste 118xy, Tarif-A8 2)   60 83,19 99,00 

Televotum (0137 2, -3, -4, 0138)   60 11,76 14,00 

Televotum (0137 1, -5) 11,76 14,00    

Televotum (0137 6) 21,01 25,00    

Televotum (0137 7) 84,03 100,00    

Televotum (0137 8, -9) 42,02 50,00    

Service-Dienste (0180 1)   60 3,27 3,90 

Service-Dienste (0180 2) 5,04 6,00    

Service-Dienste (0180 3)   60 7,56 9,00 

Service-Dienste (0180 4) 16,80 20,00    

Service-Dienste (0180 5)   60 11,76 14,00 

Service-Dienste (0180 6) 16,80 20,00    

Service-Dienste (0180 7) 

 

 30 (1. Takt) 

30 (weitere Takte) 

0,00 

5,88 

0,00 

7,00 

Nutzergruppen / VPN (018 1-9)   60 0,83 0,99 

Nationale Teilnehmernummern NTR (032)   60 2,25 2,68 

Persönliche Rufnummer (0700) Mo.-Fr. 9-18 Uhr   30 5,28 6,28 

Persönliche Rufnummer (0700) sonstige Zeit 1)   60 5,28 6,28 

Freephone (0800) kostenfrei 

Universal international Freephone (0800) kostenfrei 

Premium Dienst (0)900-0 0,41 0,49    

Premium Dienst (0)900-1 0,58 0,69    

Premium Dienst (0)900-2 0,83 0,99    

Premium Dienst (0)900-3 1,25 1,49    

Premium Dienst (0)900-4 1,42 1,69    
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Tarifzone 

(Standard Tarifzeit täglich 0-24 Uhr) 

Preis pro  

Verbindung 

in Cent netto 

Preis pro  

Verbindung 

in Cent brutto 

Takt / Zeiteinheit: 

Dauer in Sekunden 

Preis je 
angefangener 
Takt / 
Zeiteinheit in 
Cent netto 

Preis je 
angefangener 
Takt / 
Zeiteinheit in 
Cent brutto 

Premium Dienst (0)900-5 1,67 1,99    

Premium Dienst (0)900-6 1,92 2,29    

Premium Dienst (0)900-7 2,09 2,49    

Premium Dienst (0)900-8 2,51 2,99    

Cityruf (0164 x, 0168 20-91) Mo.-Fr. 9-18 Uhr   20 5,28 6,28 

Cityruf (0164 x, 0168 20-91) sonstige Zeit 1)   30 5,28 6,28 

Cityruf (0169 51, -52)   5 5,28 6,28 

Scall (0168 0) 26,40 31,42    

Scall (0168 1) Mo.-Fr. 9-18 Uhr 63,36 75,40    

Scall (0168 1) sonstige Zeit 1) 42,24 50,27    

Scall (0169 6) 42,24 50,27    

Scall (0169 9) 105,60 125,66    

Skyper (0169 2, -3) 42,24 50,27    

Skyper (0169 53) 105,60 125,66    

INMARSAT A, Aero   1 7,63 9,08 

INMARSAT B, M   1 6,66 7,93 

INMARSAT B high Speed, BGAN ISDN   1 17,72 21,09 

INMARSAT Phone (Mini-M), BGAN Voice   1 5,29 6,30 

Iridium Satellite (008816) / GMSS (00881x)   1 5,86 6,97 

EMSAT (0088213)   1 5,86 6,97 

Thuraya Satellite (0088216)   1 5,86 6,97 

Intern.Netw / Voxbone (0088 2x,-31,-51)   1 5,86 6,97 

 
1) Bundeseinheitliche Feiertage werden ganztägig als sonstige Zeit berechnet 
2) Die Zuordnung des Auskunftsdienstes zum Tarif erfolgt durch die jeweiligen Diensteanbieter und kann eingesehen werden unter 

https://www.bundesnetzagentur.de/DE/Fachthemen/Telekommunikation/Nummerierung/118xy/start.html 

3 Ausland 

Land / Auslandszone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Premium-Service Ausland 75,00 89,25 

Afghanistan 46,00 54,74 

Afghanistan-Mobilfunk 46,00 54,74 

Ägypten 24,90 29,63 

Ägypten-Mobilfunk 41,90 49,86 

Albanien 12,90 15,35 

Albanien-Mobilfunk 33,90 40,34 

Algerien 24,90 29,63 

Algerien Mobilfunk 49,90 59,38 

Amerikanische Jungferninseln 42,00 49,98 

Amerikanisch Samoa 85,00 101,15 

Andorra 3,35 3,99 

Andorra-Mobilfunk 20,35 24,22 

Angola 65,00 77,35 

Angola-Mobilfunk 65,00 77,35 

Anguilla 42,00 49,98 

Land / Auslandszone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Antarktis 150,00 178,50 

Antigua & Barbuda 42,00 49,98 

Äquatorialguinea 85,00 101,15 

Äquatorialguinea-Mobilfunk 85,00 101,15 

Argentinien 4,95 5,89 

Argentinien-Mobilfunk 25,95 30,88 

Armenien 21,00 24,99 

Armenien-Mobilfunk 38,00 45,22 

Aruba (NL) 42,00 49,98 

Aruba (NL)-Mobilfunk 42,00 49,98 

Ascencion 130,00 154,70 

Aserbaidschan 21,00 24,99 

Aserbaidschan-Mobilfunk 38,00 45,22 

Äthiopien 65,00 77,35 

Äthiopien-Mobilfunk 65,00 77,35 

Australien 2,94 3,50 
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Land / Auslandszone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Australien-Mobilfunk 19,94 23,73 

Bahamas 42,00 49,98 

Bahamas-Mobilfunk 42,00 49,98 

Bahrain 24,90 29,63 

Bahrain-Mobilfunk 41,90 49,86 

Bangladesch 11,90 14,16 

Bangladesch-Mobilfunk 11,90 14,16 

Barbados 42,00 49,98 

Barbados-Mobilfunk 42,00 49,98 

Belgien 2,52 3,00 

Belgien-Mobilfunk 15,00 17,85 

Belize 42,00 49,98 

Belize-Mobilfunk 42,00 49,98 

Benin 65,00 77,35 

Benin-Mobilfunk 65,00 77,35 

Bermudas 42,00 49,98 

Bhutan 85,00 101,15 

Bolivien 42,00 49,98 

Bolivien-Mobilfunk 42,00 49,98 

Bosnien-Herzegowina 12,90 15,35 

Bosnien-Herzegowina-Mobilfunk 33,90 40,34 

Botsuana 65,00 77,35 

Botsuana-Mobilfunk 65,00 77,35 

Brasilien 4,95 5,89 

Brasilien-Mobilfunk 21,95 26,12 

Britische Jungferninseln 42,00 49,98 

Brunei Darrussalam 15,90 18,92 

Brunei Darussalam-Mobilfunk 32,90 39,15 

Bulgarien 2,52 3,00 

Bulgarien-Mobilfunk 15,00 17,85 

Burkina Faso 65,00 77,35 

Burkina Faso-Mobilfunk 65,00 77,35 

Burundi 65,00 77,35 

Burundi-Mobilfunk 65,00 77,35 

Chile 4,95 5,89 

Chile-Mobilfunk 21,95 26,12 

Chile-Osterinseln 50,00 59,50 

China 9,90 11,78 

China-Mobilfunk 19,00 22,61 

Cocos Inseln (AU) 85,00 101,15 

Cook Inseln 130,00 154,70 

Costa Rica 42,00 49,98 

Costa Rica-Mobilfunk 42,00 49,98 

Côte d'Ivoire 65,00 77,35 

Côte d'Ivoire-Mobilfunk 65,00 77,35 

Dänemark 2,52 3,00 

Dänemark-Mobilfunk 15,00 17,85 

Demokratische Republik Kongo 85,00 101,15 

Demokratische Rep. Kongo 
Mobilfunk 

85,00 101,15 

Land / Auslandszone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Diego Garcia 130,00 154,70 

Dominica 42,00 49,98 

Dominica-Mobilfunk 42,00 49,98 

Dominikanische Republik 15,90 18,92 

Dominikanische Republik-
Mobilfunk 

32,90 39,15 

Dschibuti 65,00 77,35 

Dschibuti Mobilfunk 65,00 77,35 

Ecuador 42,00 49,98 

Ecuador-Mobilfunk 42,00 49,98 

El Salvador 42,00 49,98 

El Salvador-Mobilfunk 42,00 49,98 

Eritrea 65,00 77,35 

Estland 2,52 3,00 

Estland-Mobilfunk 15,00 17,85 

Eswatini (Swasiland) 24,90 29,63 

Eswatini (Swasiland)-Mobilfunk 41,90 49,86 

Falkland Inseln 130,00 154,70 

Färöer Inseln 3,35 3,99 

Färöer Inseln-Mobilfunk 20,35 24,22 

Fidschi 85,00 101,15 

Finnland 2,52 3,00 

Finnland-Mobilfunk 15,00 17,85 

Frankreich 2,52 3,00 

Frankreich-Mobilfunk 15,00 17,85 

Französisch Guyana 5,80 6,90 

Französisch Guyana-Mobilfunk 19,00 22,61 

Französisch Polynesien 85,00 101,15 

Gabun 85,00 101,15 

Gabun-Mobilfunk 85,00 101,15 

Gambia 85,00 101,15 

Gambia-Mobilfunk 85,00 101,15 

Georgien 11,90 14,16 

Georgien-Mobilfunk 28,90 34,39 

Ghana 65,00 77,35 

Ghana-Mobilfunk 65,00 77,35 

Gibraltar 3,35 3,99 

Gibraltar-Mobilfunk 19,00 22,61 

Grenada 42,00 49,98 

Grenada-Mobilfunk 42,00 49,98 

Griechenland 2,52 3,00 

Griechenland-Mobilfunk 15,00 17,85 

Grönland 42,00 49,98 

Grönland-Mobilfunk 42,00 49,98 

Großbritannien 2,52 3,00 

Großbritannien-Mobilfunk 15,00 17,85 

Guadeloupe / Saint-Martin (FR) 5,80 6,90 

Guadeloupe (FR)-Mobilfunk 19,00 22,61 

Guam 15,90 18,92 

Guatemala 42,00 49,98 



PREISLISTE VERBINDUNGEN 
Produktkategorie :  CableTel  analog,  CableTel  digital  

SternKom GmbH – Preisliste Verbindungen  
01.12.2024 | IVZA1STERN-02 | Extern Seite 4 von 7 
 

Land / Auslandszone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Guatemala-Mobilfunk 42,00 49,98 

Guinea 85,00 101,15 

Guinea-Bissau 85,00 101,15 

Guinea Mobilfunk 85,00 101,15 

Guyana 50,00 59,50 

Haiti 50,00 59,50 

Haiti-Mobilfunk 50,00 59,50 

Honduras 42,00 49,98 

Honduras-Mobilfunk 42,00 49,98 

Hongkong 2,94 3,50 

Hongkong-Mobilfunk 19,94 23,73 

Indien 4,95 5,89 

Indien-Mobilfunk 21,95 26,12 

Indonesien 11,90 14,16 

Indonesien-Jakarta 11,90 14,16 

Indonesien-Mobilfunk 11,90 14,16 

Irak 24,90 29,63 

Irak-Mobilfunk 41,90 49,86 

Iran 24,90 29,63 

Iran-Mobilfunk 41,90 49,86 

Irland 2,52 3,00 

Irland-Mobilfunk 15,00 17,85 

Island 2,52 3,00 

Island-Mobilfunk 15,00 17,85 

Israel 2,52 3,00 

Israel-Mobilfunk 19,52 23,23 

Italien 2,52 3,00 

Italien-Mobilfunk 15,00 17,85 

Jamaika 50,00 59,50 

Jamaika-Mobilfunk 50,00 59,50 

Japan 2,94 3,50 

Japan-Mobilfunk 19,94 23,73 

Jemen 46,00 54,74 

Jordanien 24,90 29,63 

Jordanien-Mobilfunk 41,90 49,86 

Kaimaninseln 42,00 49,98 

Kambodscha 15,90 18,92 

Kambodscha-Mobilfunk 15,90 18,92 

Kamerun 46,00 54,74 

Kamerun-Mobilfunk 46,00 54,74 

Kanada 2,52 3,00 

Kap Verde 65,00 77,35 

Kap Verde-Mobilfunk 65,00 77,35 

Kasachstan 4,95 5,89 

Kasachstan-Mobilfunk 25,95 30,88 

Katar 24,90 29,63 

Katar-Mobilfunk 41,90 49,86 

Kenia 65,00 77,35 

Kenia-Mobilfunk 65,00 77,35 

Kirgisistan 21,00 24,99 

Land / Auslandszone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Kirgisistan-Mobilfunk 38,00 45,22 

Kiribati 130,00 154,70 

Kolumbien 4,95 5,89 

Kolumbien-Mobilfunk 21,95 26,12 

Komoren 85,00 101,15 

Kosovo 12,90 15,35 

Kosovo-Mobilfunk 33,90 40,34 

Kroatien 2,52 3,00 

Kroatien-Mobilfunk 15,00 17,85 

Kuba 85,00 101,15 

Kuba Mobilfunk 85,00 101,15 

Kuwait 24,90 29,63 

Kuwait-Mobilfunk 41,90 49,86 

Laos 46,00 54,74 

Lesetho 65,00 77,35 

Lesetho-Mobilfunk 65,00 77,35 

Lettland 5,80 6,90 

Lettland-Mobilfunk 19,00 22,61 

Libanon 24,90 29,63 

Libanon-Mobilfunk 41,90 49,86 

Liberia 65,00 77,35 

Liberia-Mobilfunk 65,00 77,35 

Libyen 46,00 54,74 

Libyen-Mobilfunk 46,00 54,74 

Lichtenstein-Mobilfunk 19,00 22,61 

Liechtenstein 5,80 6,90 

Litauen 2,52 3,00 

Litauen-Mobilfunk 15,00 17,85 

Luxemburg 2,52 3,00 

Luxemburg-Mobilfunk 15,00 17,85 

Macao 15,90 18,92 

Macao-Mobilfunk 32,90 39,15 

Madagaskar 85,00 101,15 

Madagaskar-Mobilfunk 85,00 101,15 

Malawi 65,00 77,35 

Malawi-Mobilfunk 65,00 77,35 

Malaysia 2,94 3,50 

Malaysia-Mobilfunk 19,94 23,73 

Malediven 85,00 101,15 

Malediven-Mobilfunk 85,00 101,15 

Mali 65,00 77,35 

Mali-Mobilfunk 65,00 77,35 

Malta 2,52 3,00 

Malta-Mobilfunk 15,00 17,85 

Marokko 24,90 29,63 

Marokko-Mobilfunk 49,90 59,38 

Marshallinseln 85,00 101,15 

Martinique 5,80 6,90 

Martinique-Mobilfunk 19,00 22,61 

Mauretanien 85,00 101,15 



PREISLISTE VERBINDUNGEN 
Produktkategorie :  CableTel  analog,  CableTel  digital  

SternKom GmbH – Preisliste Verbindungen  
01.12.2024 | IVZA1STERN-02 | Extern Seite 5 von 7 
 

Land / Auslandszone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Mauretanien-Mobilfunk 85,00 101,15 

Mauritius 46,00 54,74 

Mauritius Mobilfunk 46,00 54,74 

Mayotte Island 5,80 6,90 

Mayotte Island Mobilfunk 19,00 22,61 

Mexiko 2,94 3,50 

Mexiko-Mobilfunk 19,94 23,73 

Mikronesien 85,00 101,15 

Moldau 11,90 14,16 

Moldau-Mobilfunk 28,90 34,39 

Monaco 4,95 5,89 

Monaco-Mobilfunk 25,95 30,88 

Mongolei 65,00 77,35 

Montenegro 12,90 15,35 

Montenegro-Mobilfunk 33,90 40,34 

Montserrat 42,00 49,98 

Mosambik 65,00 77,35 

Mosambik-Mobilfunk 65,00 77,35 

Myanmar 85,00 101,15 

Myanmar-Mobilfunk 85,00 101,15 

Namibia 24,90 29,63 

Namibia-Mobilfunk 41,90 49,86 

Nauru 130,00 154,70 

Nepal 85,00 101,15 

Neukaledonien 85,00 101,15 

Neukaledonien-Mobilfunk 85,00 101,15 

Neuseeland 2,94 3,50 

Neuseeland-Mobilfunk 19,94 23,73 

Nicaragua 42,00 49,98 

Nicaragua-Mobilfunk 42,00 49,98 

Niederlande 2,52 3,00 

Niederlande-Mobilfunk 15,00 17,85 

Niederlande, karibische (Ant.) + 
Curacao 

42,00 49,98 

Niederlande, karib./Curacao-
Mobilfunk 

42,00 49,98 

Niger 65,00 77,35 

Niger-Mobilfunk 65,00 77,35 

Nigeria 46,00 54,74 

Nigeria-Mobilfunk 46,00 54,74 

Niue 130,00 154,70 

Nordkorea 85,00 101,15 

Nördliche Marianainseln 15,90 18,92 

Nordmazedonien 12,90 15,35 

Nordmazedonien Mobilfunk 33,90 40,34 

Norfolk Inseln (Australien) 130,00 154,70 

Norwegen 2,52 3,00 

Norwegen-Mobilfunk 15,00 17,85 

Oman 24,90 29,63 

Oman-Mobilfunk 41,90 49,86 

Land / Auslandszone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Österreich 2,52 3,00 

Österreich-Mobilfunk 15,00 17,85 

Osttimor (Timor-Leste) 85,00 101,15 

Pakistan 15,90 18,92 

Pakistan Mobilfunk 15,90 18,92 

Palästina 24,90 29,63 

Palästina-Mobilfunk 41,90 49,86 

Palau 85,00 101,15 

Panama 42,00 49,98 

Panama-Mobilfunk 42,00 49,98 

Papua Neuguinea 130,00 154,70 

Paraguay 11,90 14,16 

Paraguay-Mobilfunk 28,90 34,39 

Peru 11,90 14,16 

Peru-Mobilfunk 28,90 34,39 

Philippinen 11,90 14,16 

Philippinen-Mobilfunk 28,90 34,39 

Polen 2,52 3,00 

Polen-Mobilfunk 15,00 17,85 

Portugal 2,52 3,00 

Portugal-Mobilfunk 15,00 17,85 

Puerto Rico 15,90 18,92 

Republik Kongo 85,00 101,15 

Republik Kongo-Mobilfunk 85,00 101,15 

Reunion 5,80 6,90 

Reunion-Mobilfunk 19,00 22,61 

Ruanda 65,00 77,35 

Ruanda-Mobilfunk 65,00 77,35 

Rumänien 2,52 3,00 

Rumänien-Mobilfunk 15,00 17,85 

Russland 4,95 5,89 

Russland-Mobilfunk 25,95 30,88 

Sambia 65,00 77,35 

Sambia-Mobilfunk 65,00 77,35 

Samoa (Königreich/westliches) 85,00 101,15 

San Marino 4,95 5,89 

San Marino-Mobilfunk 20,35 24,22 

Sao Tome & Principe 130,00 154,70 

Saudi Arabien 24,90 29,63 

Saudi Arabien-Mobilfunk 41,90 49,86 

Schweden 2,52 3,00 

Schweden-Mobilfunk 15,00 17,85 

Schweiz 2,52 3,00 

Schweiz-Mobilfunk 23,52 27,99 

Senegal 65,00 77,35 

Senegal-Mobilfunk 65,00 77,35 

Serbien 12,90 15,35 

Serbien - Mobilfunk 33,90 40,34 

Seychellen 85,00 101,15 

Seychellen Mobilfunk 85,00 101,15 
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Land / Auslandszone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Sierra Leone 85,00 101,15 

Simbabwe 65,00 77,35 

Simbabwe-Mobilfunk 65,00 77,35 

Singapur 2,94 3,50 

Singapur-Mobilfunk 19,94 23,73 

Slowakei 2,52 3,00 

Slowakei-Mobilfunk 15,00 17,85 

Slowenien 2,52 3,00 

Slowenien-Mobilfunk 15,00 17,85 

Solomon Inseln 130,00 154,70 

Somalia 85,00 101,15 

Spanien 2,52 3,00 

Spanien-Mobilfunk 15,00 17,85 

Sri-Lanka 46,00 54,74 

Sri Lanka-Mobilfunk 46,00 54,74 

St. Helena 130,00 154,70 

St. Kitts & Nevis 42,00 49,98 

St. Lucia 42,00 49,98 

St. Maarten (NL) 42,00 49,98 

St. Pierre & Miquelon 42,00 49,98 

St. Vincent & Grenadinen 42,00 49,98 

Südafrika 11,90 14,16 

Südafrika-Mobilfunk 28,90 34,39 

Sudan 65,00 77,35 

Sudan-Mobilfunk 65,00 77,35 

Südkorea 2,94 3,50 

Südkorea-Mobilfunk 19,94 23,73 

Südsudan 65,00 77,35 

Südsudan-Mobilfunk 65,00 77,35 

Surinam 50,00 59,50 

Surinam-Mobilfunk 50,00 59,50 

Syrien 24,90 29,63 

Syrien-Mobilfunk 41,90 49,86 

Tadschikistan 21,00 24,99 

Tadschikistan-Mobilfunk 38,00 45,22 

Taiwan 2,94 3,50 

Taiwan-Mobilfunk 19,94 23,73 

Tansania 65,00 77,35 

Tansania-Mobilfunk 65,00 77,35 

Thailand 11,90 14,16 

Thailand-Mobilfunk 11,90 14,16 

Togo 65,00 77,35 

Togo-Mobilfunk 65,00 77,35 

Tokelau Inseln 130,00 154,70 

Land / Auslandszone Preis netto 

Cent / Min. 

Preis brutto 

Cent / Min. 

Tonga 130,00 154,70 

Trinidad & Tobago 42,00 49,98 

Tschad 85,00 101,15 

Tschechische Republik 2,52 3,00 

Tschechische Rep.-Mobilfunk 15,00 17,85 

Tunesien 65,00 77,35 

Tunesien Mobilfunk 65,00 77,35 

Türkei 4,95 5,89 

Türkei-Mobilfunk 25,95 30,88 

Turkmenistan 21,00 24,99 

Turkmenistan-Mobilfunk 38,00 45,22 

Turks & Caicos 42,00 49,98 

Tuvalu 130,00 154,70 

Uganda 65,00 77,35 

Uganda-Mobilfunk 65,00 77,35 

Ukraine 11,90 14,16 

Ukraine-Mobilfunk 28,90 34,39 

Ungarn 2,52 3,00 

Ungarn-Mobilfunk 15,00 17,85 

Uruguay 11,90 14,16 

Uruguay-Mobilfunk 28,90 34,39 

USA 2,52 3,00 

Usbekistan 21,00 24,99 

Usbekistan-Mobilfunk 38,00 45,22 

Vanuatu 130,00 154,70 

Vatikanstadt 2,52 3,00 

Venezuela 11,90 14,16 

Venezuela-Mobilfunk 28,90 34,39 

Vereinte Arabische Emirate 24,90 29,63 

Vereinte Arab. Emirate-Mob 41,90 49,86 

Vietnam 11,90 14,16 

Vietnam-Mobilfunk 28,90 34,39 

Wallis & Futuna 85,00 101,15 

Weihnachtsinseln (AU) 85,00 101,15 

Weißrussland 29,00 34,51 

Weißrussland-Mobilfunk 38,00 45,22 

Zentralafrikanische Rep.-
Mobilfunk 

85,00 101,15 

Zentralafrikanische Republik 85,00 101,15 

Zypern 9,90 11,78 

Zypern-Mobilfunk 19,00 22,61 

Zypern-Nord 9,90 11,78 

Zypern-Nord-Mobilfunk 26,90 32,01 
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4 Tarifierungsgrundsätze 

4.1 Sonstige Tarifzonen Inland 

Alle restlichen Verbindungen im Inland, ausgenommen Verbindungen zu Sonderrufnummern, Mobilfunkanbietern und 

Diensteanbietern, werden der Tarifzone Deutschland zugeordnet. Verbindungen zu Sonderrufnummern werden entsprechend der 

Preisliste Sonderrufnummern abgerechnet. 

4.2 Umsatzsteuer (USt.) 

Maßgeblich für die Abrechnung der Leistungen ist der angegebene Preis ohne Mehrwertsteuer. Bei Änderungen des MwSt-Satzes 

werden die Preise mit MwSt entsprechend angepasst. 

4.3 Berechnung der Entgelte für Verbindungen 

Für die Berechnung sind die Verbindungsdauer, die Tarifzeit und die Verbindungsart (Tarifzone, Verbindungsziel) ausschlaggebend. 

4.4 Verbindungsdauer / Takt 

Die Verbindungsdauer wird in 60-Sekunden-Zeitintervalle (Takte) unterteilt. Angefangene Zeitintervalle zählen als volle Zeitintervalle. 

4.5 Tarifzeit 

Für die Ermittlung der Tarifzeit ist der Zeitpunkt des Zustandekommens (Beginn) der Verbindung ausschlaggebend. 

 

Stand 01.12.2024, Irrtum und Änderungen vorbehalten 

 

 

 


